
 

COMUNE DI MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 
 

 
 

SETTORE TERRITORIO 
u.o. centro storico e patrimonio archeologico 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 
 
 
 
OGGETTO: Centro Antico . Torrione Passari . 

       Approvazione  spesa per intervento presso immobile comunale ed affidamento   
         lavori alla “Falegnameria de Leo Vito” da Molfetta  

          Importo complessivo €.354,00# (I.V.A. inclusa). 
 
 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: geom. Pasquale DE TULLIO  
 
 
 
 
 
Iscritta al n.261 del Registro Determinazioni Dirigenziali. 
 
 
Assunta in data 21 NOV.2006 
 

 
 
NUMERO GENERALE 1945 



IL DIRIGENTE  SETTORE TERRITORIO 
 

 Premesso : 
CHE  il Comune, nel Centro Antico, è proprietario delle unità immobiliari ubicate al piano 
terra e piano secondo di via S.Orsola n.13 inserite nel  fabbricato denominato  “Torrione 
Passari” ; 
CHE tale struttura, aperta al pubblico, è meta frequente di visite turistiche, nonché, di visite 
da parte di scolaresche ; 
CHE perveniva , presso l’UO Centro Storico , segnalazione verbale da parte del personale 
addetto al Torrione Passari, nonché, da parte del Funzionario responsabile alle strutture 
culturali con le quali si chiedeva la verifica dello stato di manutenzione degli infissi in legno ; 
CHE all’uopo l’UO Centro Storico esperiva sopralluogo presso il Torrione Passari constatando 
che alcune cerniere e ganci di chiusura di nr.2 infissi in legno erano danneggiate in quanto  
corrose  dalla salsedine; 
 

Tutto ciò premesso: 
CONSIDERATO  che il perdurare di tale situazione potrebbe essere di nocumento ai visitatori 
della struttura comunale;  
VISTO  che l’intervento di manutenzione consiste nella fornitura e posa in opera di nuove 
cerniere e ganci e che i lavori non sono eseguibili da parte delle maestranze comunali ; 
VISTA la richiesta  di preventivo di spesa , inviata alla “Falegnameria de Leo Vito” da 
Molfetta ,con nota del 30/08/2006, prot.45517,  per fornitura e posa in opera del materiale 
di che trattasi ; 
VISTO che la “Falegnameria de Leo Vito” con nota del 09/10/2006 , prot.54911, faceva 
pervenire preventivo di spesa per un importo complessivo di €.295,00 (IVA esclusa) ;   
RITENUTO, quindi, dover procedere alla esecuzione dei lavori in argomento previa 
approvazione della spesa complessiva di €.354,00# (I.V.A  inclusa) ; 
  
VISTA il D.Lvo n.163/2006; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento Comunale dei Contratti; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt.107 e 
192 del T.U.EE.LL.  D.L.vo n.267/2000; 
Visto il D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 
 

1) Approvare la spesa complessiva di €.354,00# (I.V.A al 20% compresa) per l’esecuzione 
dei lavori in premessa specificati affidati alla “Falegnameria de Leo Vito” da 
Molfetta.  

2) Dare atto che la suddetta spesa graverà sul Cap.n.53000 epigrafato “Fondo di 
Rotazione Centro Antico”  Bilancio 2006 . 

3) Provvedere al pagamento della somma di €.354,00#  (I.V.A.  inclusa) a fronte di 
regolare fattura che sarà emessa dalla ditta in argomento vistata dal Dirigente del 
Settore competente mediante atto di liquidazione tecnico-amministrativo.  

4) Nominare responsabile del procedimento il geom. Pasquale De Tullio . 
5) Trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del procedimento , al 

Settore Economico Finanziario  per quanto di competenza e comunicarlo alla ditta 
“Falegnameria de Leo Vito”  da Molfetta  con sede in via G.Galilei n.35 . 

6) La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 
dell’art.151 -comma 4°- del D.L. vo n.267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 
all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato dirigente.    

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 2



     IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO  

                          ( Ing. Rocco ALTOMARE )   

 
 
 
________________________________________________________________________ 
 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

 

 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal 

23/11/2006    al    08/12/2006  

  

 

       IL  SEGRETARIO GENERALE 

       (Dott.Michele CAMERO) 

 

Lì __________________  

 

 

Per l’esecuzione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 3



 

 

 

 4


